
Programi Fulbright 

 

Ambasada amerikane ka financuar dy profesor të cilët kanë qëndruar në UKZ për një semestër, 

gjegjësisht një vit akademik. Një profesor ka ligjëruar në programin e përbashkët Master 

“Qeverisja Lokale dhe Shoqëria Demokratike”, në kuadër të Fakulteteve Juridike të tri 

universiteteve partnere nga Kosova dhe një Asistent ka mbajtur ushtrimet në lëndën Gjuhë 

Angleze në Fakultetin e Edukimit. Të dy profesorët janë financuar nga Programi Fullbright i 

Ambasadës Amerikane. 

 


